
Protocolo: 2021000581711

AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Poço das Antas/RS, torna público que se encontra aberta a licitação modalidade:
PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2021, visando a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de britador para
brita corrida, sob o regime de menor preço global, sendo que a data de abertura da sessão pública está marcada para o dia 01
de setembro de 2021, às 08h30min, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal. O Edital encontra-se a disposição no Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal de Poço das Antas, sita à Av. São Pedro, 1213, Centro, fone (51) 3773-1122. Poço das
Antas, 17 de agosto de 2021. Vânia Brackmann, PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2021000581702

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

O Município de Rolante torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço N°10/2021 Objeto: Contratação
de empresa especializada para execução de serviço de recuperação parcial da cobertura, recuperação parcial do forro
interno, recuperação do piso das salas de aula, recuperação das paredes internas com umidade de rodapé, execução de
paredes com gesso acartonado, execução de cental de glp, adequação da rede elétrica, adequação de banheiro pne,
execução de pavimentação de acesso de serviço e do solário, execução de pintura interna e externa na escola municipal
de educação infantil luizinho, localizada na rua conceição, nº 2189, bairro grassmann, rolante/rs, em regime de empreitada
global, mão-de-obra, fornecimento de materiais e todos os equipamentos necessários para a perfeita execução do objeto.
Abertura 13/09/2021 às 09:00hs no setor de licitações e contratos, Avenida Getulio Vargas, 110, Centro de Rolante. O Edital
encontra-se à disposição na Prefeitura Municipal, na Avenida Getulio Vargas, 110, Centro, ou no site:
http://www.rolante.rs.gov.br. Rolante, aos 17 dias do mês de agosto de 2021. PEDRO LUIZ RIPPEL – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PLANALTO
Protocolo: 2021000581699

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2021
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2021

O Município de Santo Antônio do Planalto/RS comunica aos interessados que está procedendo à CHAMADA PÚBLICA PNAE
para habilitação dos fornecedores e recebimento das propostas de gêneros alimentícios da agricultura familiar para
alimentação escolar 2º semestre, em conformidade com a Lei nº 11.947/09 e Resolução 25/2012/CD/FNDE/MEC . O prazo para
a entrega e abertura dos envelopes será no dia 03/09/2021 , às 15h, na sala da Secretaria Municipal da Administração, sito na
Av. Jorge Muller, nº 1075, Bairro Centro, Santo Antônio do Planalto/RS. D e mais informações pelo fone 54-3377-1800, no
horário comercial, a retirada do edital na integra poderá ser obtido no portal eletrônico www.santoantoniodoplanalto.rs.gov.br.
Elio Gilberto Luz de Freitas, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SUL
Protocolo: 2021000581678

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021
Objeto: Contratação de Empresa em regime de empreitada global, para a execução dos serviços, incluindo-se material e mão
de obra, para Pavimentação Asfáltica com CBUQ – Trecho 01 e Trecho 02 da Rua Hugo Stein/Estrada do Túnel na localidade
de Linha Bonita Alta – divisa de São José do Sul com Salvador do Sul. Os envelopes serão recebidos e abertos no dia
03/09/2021 às 09h, no setor de licitações, Rua Edmundo Lothário Kunrath, 221. Edital disponível no site
www.saojosedosul.rs.gov.br , Portal de Transparência. Informações: Prefeitura Municipal, fone: (51) 3614 8133 R: 220.
18/08/2021. Juliane M. Bender - Prefeita Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000581661

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório: CONCORRÊNCIA Nº
008/2021, Terceirização de horários na grade de programação da Rádio Municipal. ABERTURA: 17.09.2021, ÀS 09HS. Edital no
site www.saopedrodosul.rs.gov.br. São Pedro do Sul, 18 de agosto de 2021. Ziania Maria Bolzan,Prefeita Municipal
 

MUNICÍPIO DE TAQUARA
Protocolo: 2021000581628

Porto Alegre, Quarta-feira, 18 de Agosto de 2021 398Diário Oficial Nº 167

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/08/2021 08:01:49 Página 1 de 2

http://www.saojosedosul.rs.gov.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_3bc3df7d-3f54-4d66-b1b3-c71da866931c..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 18/08/2021 08:01:49 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/08/2021 08:01:49 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


